
00
31

69
69

 Número 48 - Miércoles, 12 de marzo de 2025
página 3364/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

CONSEJERÍA DE TURISMO Y ANDALUCÍA EXTERIOR

Anuncio de 6 de marzo de 2025, de la Delegación Territorial de Turismo, Cultura 
y Deporte en Córdoba, por el que se hace pública la relación de subvenciones 
otorgadas en materia de deporte en el cuarto trimestre del año 2024, al amparo 
de la orden que se cita.

De conformidad con lo establecido en los artículos 18.1 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, el art. 123 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 
de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda 
Pública de la Junta de Andalucía, y el art. 31.1 del Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el 
que se aprueba el Reglamento de los Procedimientos de Concesión de Subvenciones de 
la Administración de la Junta de Andalucía, y para general conocimiento,

R E S U E L V O

Hacer públicas las subvenciones en materia de deporte que se relacionan en el anexo, 
concedidas mediante Resolución de 22 de noviembre de 2024, que fueron convocadas al 
amparo de la Orden de 16 de mayo de 2018 por la que se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, dirigidas al 
fomento del deporte en edad escolar y para personas con discapacidad, en la actividad 
desarrollada por los clubes deportivos y secciones deportivas de Andalucía (FCD) (BOJA 
núm. 99, de 24.5.2018), y la Orden de 25 de junio de 2024, por la que se efectúa su 
convocatoria para el ejercicio 2024 (BOJA núm. 132, de 9.7.2024), con expresión de la 
partida presupuestaria a la que han sido imputadas, beneficiario, cantidad concedida y 
finalidad o finalidades a las que van destinadas.

Córdoba, 6 de marzo de 2025.- El Delegado, Eduardo Lucena Alba.

A N E X O

SUBVENCIONES 2024. MODALIDAD (FCD): FOMENTO DEL DEPORTE EN EDAD 
ESCOLAR Y PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD,  PARA CLUBES Y SECCIONES 

DEPORTIVAS DE ANDALUCÍA

Las subvenciones que se relacionan a continuación se han concedido con cargo a la 
siguiente partida presupuestaria: 1600030000/G/46B/48600/14 01. La cuantía destinada 
a Córdoba para la citada convocatoria ha sido de 62.355,00 €.

BENEFICIARIO/CIF FINALIDAD  SUBVENCIÓN
(€)

CLUB DE KARATE KIMÉ /
G14382402

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.550,49

C.D. ADECOR / 
G14218770

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.516,03

CLUB CÓRDOBA DE BALONMANO /
G14083059

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.481,58

CLUB LICEO-CÓRDOBA DE GIMNASIA
RÍTMICA / G14297956

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.481,58



00
31

69
69

 Número 48 - Miércoles, 12 de marzo de 2025
página 3364/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

BENEFICIARIO/CIF FINALIDAD  SUBVENCIÓN
(€)

C. D. NATACIÓN VISTA ALEGRE - NAVIAL / 
G14365803

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.412,66

C.D. CORDOBASKET /
G14768170

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.378,21

SEC.DPTVA. ASOC. CULTURAL 
TROTASIERRA /
G14550206

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.326,53

C.D. BALONCESTO CABRA /
 G14590376

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.240,39

CLUB LUCENTINO DE GIMNASIA /
G14864961

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.205,94

CLUB NATACIÓN MONTILLA /
V14391106

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.171,48

C.D. MENCIANA / 
G14829469 

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 989,11

C.D. DECORSENECA /
G14901003

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.154,26

C.D. ADEBA / 
G14223564

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.154,25

C.D. APADEMAR / 
G14362578

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.119,80

C.D. ARS CLUB DE PALMA DEL RÍO / 
G14393268

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.102,55

C.D. Y CULTURAL PALOMERA-
NARANJO / 
G14889190

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.085,34

CLUB DE FÚTBOL FEMENINO
DE CÓRDOBA /
G01842483

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.085,34

CLUB BALONMANO PUENTE-GENIL / 
G14254528

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.085,35

C. D. NATACIÓN CÓRDOBA /
G14246102

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.085,35

C.D. TRIATLÓN AL-FANADIC /
G56077324

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.050,89

C.D. TRIATLÓN MONTILLA /
G14854491

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.050,88

C. D. NATACIÓN VILLARRENSE / 
G14481527

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.033,66

C.D. DE FÚTBOL JUANÍN Y DIEGO /
G14548234

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.033,66

CLUB NATACIÓN BAENA /
G14449318

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.016,43

C.D. COLEGIO CERVANTES / 
G14519169

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.016,43

C.D. LOS CALIFAS BALOMPIÉ /
G14900229

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 1.016,43

 CLUB TROTACALLES /
G14364806

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 999,21

C.D. GRANADAL FIGUEROA /
G56022676

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 999,20

C.D. ATLETISMO LOS CALIFAS /
G14896344

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 999,20

C.D. ASOC. DE DEPORTES DE SALA
LA FUENSANTA 
(ADESAL) / G14397350

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 981,98

CLUB DE AJEDREZ JAQUE-64
DE NUEVA CARTEYA / G14347777

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 964,75



00
31

69
69

 Número 48 - Miércoles, 12 de marzo de 2025
página 3364/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

BENEFICIARIO/CIF FINALIDAD  SUBVENCIÓN
(€)

C.D. BÁDMINTON SIERRA MORENA /
G56100308

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 947,52

CLUB HOCKEY ESTUDIANTES 87 /
G14304554

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 947,52

CLUB DE FÚTBOL ÉLITE DE CÓRDOBA /
G14952030

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 930,30

C.D. HO SIN SUL / 
G56116809

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 913,07

CLUB DE BÁDMINTON CÓRDOBA /
G14513394

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 913,07

C.D. CÓRDOBA FUTSAL PATRIMONIO /
G14980452

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 861,38

C.D. CITY LADIES, F.C. /
G56047103

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 826,93

C.D. NATACIÓN MONTORO /
G14639868

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 826,93

U.D. SALVADOR ALLENDE /
G14398721

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 826,92

C.D. ESGRIMA ALMEDINA /
G56016793

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 809,70

CLUB DEPORTIVO UBI CONCORDIA 
BALONCESTO / G56096019 Participación en competiciones oficiales 809,70

C.D. ATLÉTICO ESPELEÑO /
G14233100

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 792,48

C.D. CIUDAD JARDÍN /
G14335772

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales

792,48

C. D. EL CARPIO CF /
G14900344

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 792,48

C.D. CÓRDOBA FÚTBOL SALA /
G14290704

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 792,48

C.D. A.D. COLEGIO VIRGEN DEL CARMEN /
G14269062 Participación en competiciones oficiales 792,47

C.D. SALESIANOS MONTILLA /
V14861942

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 775,25

C. GIMNASIA RÍTMICA ENCINAREJO /
G44966729 Participación en competiciones oficiales 723,56

SÉNECA C.F. / 
G14413991 Participación en competiciones oficiales 723,56

C.D. DE GIMNASIA RÍTMICA SÉNECA / 
G14907455 Participación en competiciones oficiales 671,88

C.D. FIDIAS DEPORTE INCLUSIVO /
G14473151 Participación en competiciones oficiales 654,65

CLUB BALONCESTO PUENTE GENIL /
G14366181 Participación en competiciones oficiales 620,20

CLUB DE RUGBY CÓRDOBA / 
G14598411

Organización de escuelas deportivas y 
participación en competiciones oficiales 620,19

C.D. LOS AGUJETAS DE VILLAFRANCA / 
G56022668 Participación en competiciones oficiales 585,74

ATLÉTICO CORDOBÉS C.F. /
G14450332 Participación en competiciones oficiales 568,51

SECC. DPTVA. CLUB FIGUEROA / 
G14022214 Participación en competiciones oficiales 568,51

PARQUE CRUZ CONDE C.F. /
G14305353 Participación en competiciones oficiales 551,28

C.D. AZAHARA DEL GUADALQUIVIR / 
G06897888 Participación en competiciones oficiales 551,28



00
31

69
69

 Número 48 - Miércoles, 12 de marzo de 2025
página 3364/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

BENEFICIARIO/CIF FINALIDAD  SUBVENCIÓN
(€)

C.D. ATLETISMO DE VILLANUEVA
DEL REY /
G14601140

Participación en competiciones oficiales 521,28

CLUB RUTE DEPORTIVO GIMTAR/
G14577449 Organización de escuelas deportivas 499,60

CLUB BALONMANO IPONUBA /
V14946669 Participación en competiciones oficiales 445,81

CLUB DE AJEDREZ RUY LÓPEZ
DE BAENA /
G14442230

Participación en competiciones oficiales 482,37

C.D. ATLÉTICO SÉNECA / 
G14414007 Participación en competiciones oficiales 482,37

CLUB BÁDMINTON RUTE / 
G14608343 Participación en competiciones oficiales 482,37

C. D. MIRALBAIDA /
G14308365 Participación en competiciones oficiales 465,15

C.D. HIGUERÓN / 
G14279384 Participación en competiciones oficiales 465,15

C.D. BOX 77 MOTO CLUB /
G14788871 Participación en competiciones oficiales 413,46

C.D. DE AJEDREZ LA JARA /
G14877310 Participación en competiciones oficiales 379,01

C.D. ATLÉTICO MINERO /
G72403181 Participación en competiciones oficiales 327,33

C.D. ATLÉTICO GRAN CAPITÁN /
G09719105 Participación en competiciones oficiales 310,10

CLUB DE AJEDREZ FUENSANTA / 
G14493332 Participación en competiciones oficiales 72,00


